Viens, ô père des pauvres,  
 viens, dispensateur des dons,  
 viens lumière des cœurs.

Consolateur souverain,  
 hôte bienfaisant de l'âme,  
 doux rafraichissement.

Repos dans le labeur,  
 rafraichissement dans la chaleur,  
 réconfort dans les larmes.

Ô lumière bienheureuse,  
 remplis le fond du cœur  
 de tes fidèles.

Sans ta puissance divine,  
 il n'est rien en aucun homme  
 rien qui soit innocent.

Lave ce qui est souillé,  
 arrose ce qui est aride,  
 guéris ce qui est blessé.

Plie ce qui est raide,  
 réchauffe ce qui est froid,  
 redresse ce qui est dévié.

À tes fidèles  
 qui en toi se confient,  
 donne tes sept dons sacrés.

Donne la récompense de la  
 vertu,  
 donne une bonne mort (1),  
 donne la joie éternelle.

(1) *Une bonne mort* : littér. *une sortie de salut*.